PAGE
2

[image: image1.jpg]x.-.qs.:‘? T e
el ST

v >

o
3
y
£
¥
3

P o A
. ™
o

bt i

._k:» e '11,! 5;._151" i ST

e
5. RN

Совет депутатов Долгодеревенского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 апреля  2025 г.  № 31
с. Долгодеревенское

О Порядке предоставления субсидии на компенсацию сверхнормативных расходов и недополученных (выпадающих) доходов организациям, оказывающим услуги по водоснабжению на территории Долгодеревенского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением      Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Совет депутатов Долгодеревенского сельского поселения шестого созыва

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на компенсацию сверхнормативных расходов и недополученных (выпадающих) доходов организациям, оказывающим услуги по водоснабжению на территории Долгодеревенского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области.
2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Сосновская Нива» и разместить на официальном сайте администрации Долгодеревенского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на заместителя Главы сельского поселения Гадельшину Р. Д.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Долгодеревенского                   Председатель Совета депутатов

сельского поселения                           Долгодеревенского сельского поселения

А. С. Желтов                                        Т. М. Кудимова